

平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年5月8日

上場会社名 株式会社フュージョンパートナー (コード番号：4845G)

(URL <http://www.fusion-partner.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 吉田 圭一  
責任者役職・氏名 取締役 木下 朝太郎 (TEL：(03) 6418-3960)

1 四半期財務・業績の概況の作成等に係る事項

- ① 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ② 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有  
 連結（新規） 一社 (除外) 2社 持分法（新規） 2社 (除外) 1社  
 ③ 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2 平成19年6月期第3四半期の財務・業績概況（平成18年7月1日～平成19年3月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		当期（四半期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年6月期第3四半期	1,229	14.1	35	△28.0	37	△21.3	61	183.5
18年6月期第3四半期	1,078	46.8	49	—	48	—	21	—
(参考) 18年6月期	1,436	39.9	69	—	72	—	63	—

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
19年6月期第3四半期	432	79	431	05
18年6月期第3四半期	157	40	153	65
(参考) 18年6月期	453	70	443	01

- (注) ①持分法投資損益 19年6月期第3四半期 0百万円  
 18年6月期第3四半期 一百万円  
 18年6月期 一百万円  
 ②期中平均株式数 19年6月期第3四半期 141,890株  
 18年6月期第3四半期 137,638株  
 18年6月期 139,534株  
 ③売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期（平成18年7月1日～平成19年3月31日）における当企業集団の業績は、プロモーション・メディア事業における堅調な業績が寄与して、売上高は1,229百万円（前年同期比14.1%増）と増収となりましたものの、持株会社の機能強化や内部統制の確立に向けた管理コストが増加し、営業利益は35百万円（前年同期比28.0%減）、経常利益は37百万円（前年同期比21.3%減）となり、子会社株式の売却に伴う特別利益を計上いたしました結果、第3四半期純利益は61百万円（前年同期比183.5%増）となりました。事業別の状況は以下の通りであります。

・プロモーション・メディア事業

プロモーション・メディア事業においては、1～3月期は年度更新を控えた業界特有の季節変動要因により、業績的には他の四半期に比して厳しい環境下にありますものの、株式会社オルタスにおいてクライアント企業に対する継続的なプロモーション戦略の提案を行ったことにより、売上高は堅調に推移するとともに、新年度に向けたプロモーション案件の受注等の成果を残すことができました。

また、メディアの運営、ネットプロモーションの制作や運用受託を行う株式会社ウェブ・ポートにおいても従来のサービスラインに加え、新たな事業基盤となるECサイトの運用に向け、環境の構築等に注力しており、インターネットを介したサービスの拡充を図っております。

上記の要因等により、当事業における売上高は426百万円（前年同期比40.0%増）となりました。

・データベース関連事業

データベース・マネジメントに付帯関連するASPサービス、プロダクトの販売や技術サポート、コンサルティング等のサービスを提供する当事業の当第3四半期における売上高は797百万円（前年同期比4.3%増）となりました。

なお、データベース関連事業につきましては、以下の2つの事業分野に区分されます。

・CRMサービス事業

当第3四半期におきましては、小規模の開発案件はあったものの、従量制ASPサービスの需要は低調であったことから、総じて収益は減少し、当事業の当第3四半期における売上高は367百万円（前年同期比8.9%減）となりました。

・データベース・コンテンツ事業

気象コンテンツ分野においては、ケーブルテレビ事業者向けの気象コンテンツ配信が堅調に推移するとともに、WEB版の知財管理システムにつきましても既存ユーザの乗り換えに加え、着実に新規ユーザの取り込みも図られました。なお、気象コンテンツを取扱う株式会社気象サービスの全株式を当第3四半期中において売却しております。

上記の要因等により、当事業における売上高は430百万円（前年同期比19.0%増）となりました。

・バリューアップ事業

顧客企業に対し、企業の事業提携、マーケティングや戦略立案等のアドバイザリーサービスを提供するとともに、当企業集団との中期的な事業シナジー効果の向上に資する企業や事業のデューデリジェンス等への取り組みを行っております。

事業の性格上、慎重かつ精緻に案件の選択をしていることから、成約までに一定の期間を要する傾向があり、当第3四半期に案件として成約したものはありませんでした。

上記の要因等により、当事業における売上高は5百万円（前年同期比35.5%減）となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年6月期第3四半期	1,843	1,702	91.7	12,111	11
18年6月期第3四半期	2,652	1,848	69.7	12,892	72
(参考) 18年6月期	2,221	1,772	79.2	12,195	15

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は1,843百万円となり、前連結会計年度末に比べ378百万円の減少となりました。

このうち流動資産については前連結会計年度末比365百万円減少し、949百万円となりました。この減少は短期借入れの返済や自己株式の取得に伴う現金及び預金の減少等によるものであります。

また、固定資産については前連結会計年度末に比べ13百万円減少し、893百万円となりました。この減少の主たる要因は、出資金の増加等はありませんでしたが、子会社の減少に伴い、土地や建物等が減少したことによるものであります。

一方、流動負債については前連結会計年度末に比べ296百万円減少し、126百万円となりました。この減少の主なもの、短期借入れの返済や前受金の減少等によるものであります。

固定負債については前連結会計年度末に比べ11百万円減少し、14百万円となりました。この減少は長期借入れの減少によるものであります。

## ○添付資料

四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結株主資本等変動計算書、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期株主資本等変動計算書

以 上

## [参考]

平成19年6月期の連結業績予想（平成18年7月1日～平成19年6月30日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	2,100	205	145

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 1,039円55銭

## [業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期より株式会社オルタスが出資しております株式会社ライツアパートメントおよびエグゼスタフ株式会社の2社を持分法適用会社として連結範囲に含めておりますが、両社業績に起因する持分法投資損益が当企業集団の連結業績に及ぼす影響ならびに株式会社気象サービス売却による影響につきましては現在試算中であり、確定し次第開示いたします。なお、その他の各事業会社の業績経過は、ほぼ計画通り推移しておりますので、現時点での通期の業績予想につきましては、修正はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予想を含んで記載しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想とは異なる結果となる可能性があります。

## 3 事業区分別の売上高内訳

(百万円未満切捨)

	19年6月期第3四半期 (当四半期)		対前年同期 増減率 (%)	18年6月期第3四半期 (前四半期)		参考 前期(通期)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
プロモーション・メディア事業	426	34.6	40.0	304	28.2	411	28.6
データベース関連事業	797	64.9	4.3	765	71.0	1,017	70.9
バリューアップ事業	5	0.5	△35.5	8	0.8	6	0.5
合計	1,229	100.0		1,078	100.0	1,436	100.0

#### 4 四半期連結財務諸表等

##### (1) 四半期連結財務諸表

##### ①【四半期連結貸借対照表】

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年3月31日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年3月31日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	1,271,464		727,343		1,034,368	
2 受取手形及び売掛金	183,428		140,803		201,802	
3 有価証券	20,151		—		20,154	
4 たな卸資産	12,067		15,659		4,065	
5 その他	58,226		65,460		54,341	
貸倒引当金	△187		—		—	
流動資産合計	1,545,151	58.2	949,267	51.5	1,314,732	59.2
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 土地	217,391		—		81,074	
(2) その他	158,302		54,186		99,691	
有形固定資産合計	375,694	14.2	54,186	3.0	180,765	8.1
2 無形固定資産						
(1) 営業権	59,142		—		53,714	
(2) 連結調整勘定	524,660		—		513,781	
(3) のれん	—		563,368		—	
(4) ソフトウェア	61,453		54,966		56,565	
(5) その他	1,957		1,557		1,911	
無形固定資産合計	647,214	24.4	619,892	33.6	625,972	28.2
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	27,531		51,403		52,281	
(2) 出資金	—		121,100		100	
(3) その他	62,404		48,746		53,928	
貸倒引当金	△5,275		△1,540		△6,142	
投資その他の資産合計	84,660	3.2	219,708	11.9	100,166	4.5
固定資産合計	1,107,568	41.8	893,787	48.5	906,905	40.8
資産合計	2,652,719	100.0	1,843,055	100.0	2,221,637	100.0

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年3月31日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年3月31日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	59,797		53,982		38,688	
2 短期借入金	590,000		—		200,000	
3 1年以内返済予定の長期借入金	29,886		16,878		37,156	
4 未払法人税等	8,087		1,425		23,935	
5 新株予約権	14,901		—		—	
6 その他	79,384		53,784		123,013	
流動負債合計	782,056	29.5	126,069	6.8	422,793	19.0
II 固定負債						
1 長期借入金	22,161		14,470		25,972	
2 その他	188		—		—	
固定負債合計	22,349	0.8	14,470	0.8	25,972	1.2
負債合計	804,406	30.3	140,539	7.6	448,765	20.2
(資本の部)						
I 資本金	1,132,885	42.7	—	—	—	—
II 資本剰余金	1,440,839	54.3	—	—	—	—
III 利益剰余金	△565,036	△21.3	—	—	—	—
IV 為替換算調整勘定	△1,159	0.0	—	—	—	—
V 自己株式	△159,215	△6.0	—	—	—	—
資本合計	1,848,313	69.7	—	—	—	—
負債及び資本合計	2,652,719	100.0	—	—	—	—

区分	注記 番号	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年3月31日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年3月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年6月30日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金		—	—	1,133,011	61.5	1,132,885	51.0
2 資本剰余金		—	—	1,440,965	78.2	1,440,839	64.8
3 利益剰余金		—	—	△462,842	△25.1	△522,430	△23.5
4 自己株式		—	—	△421,827	△22.9	△289,605	△13.0
株主資本合計		—	—	1,689,306	91.7	1,761,689	79.3
II 評価・換算差額等							
1 為替換算調整勘定		—	—	—	—	△3,186	△0.1
評価・換算差額等合計		—	—	—	—	△3,186	△0.1
III 新株予約権		—	—	13,208	0.7	14,369	0.6
純資産合計		—	—	1,702,515	92.4	1,772,872	79.8
負債及び純資産合計		—	—	1,843,055	100.0	2,221,637	100.0

②【四半期連結損益計算書】

区分	前第3四半期連結会計期間 (自平成17年7月1日 至平成18年3月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成18年7月1日 至平成19年3月31日)		前連結会計年度 要約連結損益計算書 (自平成17年7月1日 至平成18年6月30日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高		1,078,021	100.0		1,229,570	100.0		1,436,154	100.0
II 売上原価		638,689	59.2		718,550	58.4		840,483	58.5
売上総利益		439,331	40.8		511,020	41.6		595,671	41.5
III 販売費及び一般管理費									
1 役員報酬	62,882			90,778			73,779		
2 給料	88,102			101,424			125,250		
3 支払手数料	83,938			85,966			107,997		
4 その他	154,673	389,596	36.2	197,030	475,199	38.7	218,853	525,881	36.6
営業利益		49,735	4.6		35,820	2.9		69,790	4.9
IV 営業外収益									
1 受取利息	1,393			623			1,422		
2 受取手数料	2,000			3,007			2,000		
3 投資有価証券売却益	2,314			—			3,202		
4 未払配当金除斥益	—			658			—		
5 その他	915	6,623	0.6	1,129	5,419	0.5	9,159	15,784	1.0
V 営業外費用									
1 支払利息	2,579			1,480			5,259		
2 新株発行費	4,928			—			6,548		
3 固定資産除却損	—			756			242		
4 その他	668	8,175	0.7	1,077	3,314	0.3	1,002	13,053	0.9
経常利益		48,183	4.5		37,925	3.1		72,522	5.0
VI 特別利益									
1 子会社株式売却益	—			16,877			—		
2 外形標準課税還付金	—			6,428			—		
3 貸倒引当金戻入益	3,080			128			3,080		
4 その他	—	3,080	0.3	115	23,548	1.9	36,592	39,672	2.8
VII 特別損失									
1 連結調整勘定評価損	21,560	21,560	2.0	—	—	—	25,760	25,760	1.8
税金等調整前第3四半期(当期)純利益		29,702	2.8		61,473	5.0		86,434	6.0
法人税、住民税及び事業税	8,936			4,574			23,250		
法人税等還付税額	—			△4,509			—		
法人税等調整額	△898	8,037	0.8	—	64	0.0	△122	23,128	1.6
第3四半期純利益又は当期純利益		21,664	2.0		61,408	5.0		63,306	4.4



③【四半期連結株主資本等変動計算書】

当第3四半期連結会計期間（自平成18年7月1日 至平成19年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
前連結会計年度末残高	1,132,885	1,440,839	△522,430	△289,605	1,761,689
当第3四半期連結会計期間中の変動額					
新株の発行	125	125			251
当第3四半期純利益			61,408		61,408
自己株式の取得				△132,222	△132,222
子会社減少による増加額			1,364		1,364
子会社清算による減少額			△3,186		△3,186
株主資本以外の項目の当第3四半期連結会計期間中の変動額（純額）					
当第3四半期連結会計期間中の変動額合計	125	125	59,587	△132,222	△72,383
当第3四半期連結会計期間末残高	1,133,011	1,440,965	△462,842	△421,827	1,689,306

	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
前連結会計年度末残高	△3,186	△3,186	14,369	1,772,872
当第3四半期連結会計期間中の変動額				
新株の発行				251
当第3四半期純利益				61,408
自己株式の取得				△132,222
子会社減少による増加額				1,364
子会社清算による減少額				△3,186
株主資本以外の項目の当第3四半期連結会計期間中の変動額（純額）	3,186	3,186	△1,160	2,025
当第3四半期連結会計期間中の変動額合計	3,186	3,186	△1,160	△70,357
当第3四半期連結会計期間末残高	—	—	13,208	1,702,515

前連結会計年度の要約連結株主資本等変動計算書（自平成17年7月1日 至平成18年6月30日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
前連結会計年度末残高	948,027	888,084	△586,701	△88,354	1,161,055
当連結会計年度中の変動額					
新株の発行	184,858	184,856			369,714
株式交換に伴う新株発行		354,767			354,767
剰余金の配当		△65,918			△65,918
特別償却準備金の取崩			964		964
当期純利益			63,306		63,306
自己株式の処分		79,049		88,354	167,404
自己株式の取得				△289,605	△289,605
株主資本以外の項目の当連結会計年度の変動額（純額）					
当連結会計年度の変動額合計	184,858	552,755	64,271	△201,251	600,634
当連結会計年度末残高	1,132,885	1,440,839	△522,430	△289,605	1,761,689

	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
前連結会計年度末残高	△7,159	△7,159	358	1,154,254
当連結会計年度中の変動額				
新株の発行				369,714
株式交換に伴う新株発行				354,767
剰余金の配当				△65,918
特別償却準備金の取崩				964
当期純利益				63,306
自己株式の処分				167,404
自己株式の取得				△289,605
株主資本以外の項目の当連結会計年度の変動額（純額）	3,973	3,973	14,011	17,984
当連結会計年度の変動額合計	3,973	3,973	14,011	618,618
当連結会計年度末残高	△3,186	△3,186	14,369	1,772,872

5 四半期財務諸表等

(1) 四半期財務諸表

① 【四半期貸借対照表】

区分	前第3四半期会計期間末 (平成18年3月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成19年3月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成18年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	981,720		405,807		714,835	
2 短期貸付金	50,000		26,000		6,000	
3 未収入金	65,497		27,202		23,811	
4 その他	43,696		19,499		11,887	
流動資産合計	1,140,914	47.7	478,509	31.8	756,534	38.6
II 固定資産						
1 有形固定資産	25,275	1.0	25,154	1.7	29,310	1.5
2 無形固定資産	1,983	0.1	1,621	0.1	1,892	0.1
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	27,531		35,881		35,531	
(2) 関係会社株式	1,150,524		767,351		1,036,542	
(3) 出資金			121,000			
(4) その他	48,038		74,822		99,322	
投資その他の資産合計	1,226,094	51.2	999,054	66.4	1,171,395	59.8
固定資産合計	1,253,352	52.3	1,025,831	68.2	1,202,599	61.4
資産合計	2,394,267	100.0	1,504,340	100.0	1,959,134	100.0

区分	前第3四半期会計期間末 (平成18年3月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成19年3月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成18年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 短期借入金	400,000		—		200,000	
2 未払法人税等	2,641		712		102,010	
3 その他	129,846		13,970		20,176	
流動負債合計	532,488	22.2	14,683	1.0	322,187	16.4
負債合計	532,488	22.2	14,683	1.0	322,187	16.4
(資本の部)						
I 資本金	1,132,885	47.3	—	—	—	—
II 資本剰余金						
1 資本準備金	434,171		—		—	
2 その他資本剰余金	663,698		—		—	
資本剰余金合計	1,097,870	45.9	—	—	—	—
III 利益剰余金						
1 第3四半期末処理損失 (△)	209,761		—		—	
利益剰余金合計	△209,761	△8.8	—	—	—	—
IV 自己株式	△159,215	△6.6	—	—	—	—
資本合計	1,861,778	77.8	—	—	—	—
負債・資本合計	2,394,267	100.0	—	—	—	—

区分	注記 番号	前第3四半期会計期間末 (平成18年3月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成19年3月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年6月30日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金		—	—	1,133,011	75.3	1,132,885	57.8
2 資本剰余金							
(1) 資本準備金		—	—	284,297	—	434,171	—
(2) その他資本剰余金		—	—	813,698	—	663,698	—
資本剰余金合計		—	—	1,097,996	73.0	1,097,870	56.1
3 利益剰余金							
(1) その他利益剰余金							
繰越利益剰余金		—	—	△332,373	—	△318,214	—
利益剰余金合計		—	—	△332,373	△22.1	△318,214	△16.2
4 自己株式		—	—	△421,827	△28.0	△289,605	△14.8
株主資本合計		—	—	1,476,806	98.2	1,622,935	82.9
II 新株予約権		—	—	12,850	0.8	14,011	0.7
純資産合計		—	—	1,489,657	99.0	1,636,946	83.6
負債及び純資産合計		—	—	1,504,340	100.0	1,959,134	100.0

②【四半期損益計算書】

区分	前第3四半期会計期間 (自平成17年7月1日 至平成18年3月31日)		当第3四半期会計期間 (自平成18年7月1日 至平成19年3月31日)		前事業年度 要約損益計算書 (自平成17年7月1日 至平成18年6月30日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 営業収益		175,003	100.0		131,773	100.0		226,006	100.0
II 営業費用		154,140	88.1		176,320	133.8		198,946	88.0
営業利益又は営業損失 (△)		20,862	11.9		△44,547	△33.8		27,059	12.0
III 営業外収益									
1 受取利息	545			1,232			1,421		
2 投資有価証券売却益	1,918			—			1,918		
3 未払配当金除斥益	—			658			—		
4 受取出向料	—			1,774			—		
5 受取手数料	—			2,000			—		
6 その他	515	2,979	1.7	170	5,835	4.4	2,507	5,847	2.6
IV 営業外費用									
1 支払利息	928			606			2,346		
2 新株発行費	4,928			—			6,548		
3 自己株式取得手数料	—			264			594		
4 固定資産除却損	—			262			—		
5 その他	333	6,190	3.5	56	1,189	0.9	—	9,489	4.2
経常利益又は経常損失 (△)		17,651	10.1		△39,901	△30.3		23,417	10.4
V 特別利益									
1 子会社株式売却益	—			20,080			—		
2 外形標準課税還付金	—	—	—	6,428	26,508	20.1	—	—	—
VI 特別損失									
1 関係会社株式評価損	45,076	45,076	25.8	—	—	—	159,058	159,058	70.4
税引前第3四半期(当期) 純損失		27,424	△15.7		13,393	△10.2		135,640	60.0
法人税、住民税及び事業 税	713			765			950		
法人税等調整額	—	713	0.4	—	765	0.5	—	950	0.4
第3四半期(当期)純 損失		28,138	△16.1		14,158	△10.7		136,591	60.4
前期繰越損失		181,623			—			—	
第3四半期末処理損失		209,761			—			—	

③【四半期株主資本等変動計算書】

当第3四半期会計期間（自平成18年7月1日 至平成19年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
前事業年度末残高	1,132,885	434,171	663,698	1,097,870	△318,214	△318,214	△289,605	1,622,935
当第3四半期会計期間中の変動額								
新株の発行	125	125		125				251
資本準備金からその他資本剰余金への振替		△150,000	150,000					
当第3四半期純損失					△14,158	△14,158		△14,158
自己株式の取得							△132,222	△132,222
株主資本以外の項目の当第3四半期会計期間中の変動額（純額）								
当第3四半期会計期間中の変動額合計	125	△149,874	150,000	125	△14,158	△14,158	△132,222	△146,128
当第3四半期末残高	1,133,011	284,297	813,698	1,097,996	△332,373	△332,373	△421,827	1,476,806

	新株予約権	純資産合計
前事業年度末残高	14,011	1,636,946
当第3四半期会計期間中の変動額		
新株の発行		251
資本準備金からその他資本剰余金への振替		
当第3四半期純損失		△14,158
自己株式の取得		△132,222
株主資本以外の項目の当第3四半期会計期間中の変動額（純額）	△1,160	△1,160
当第3四半期会計期間中の変動額合計	△1,160	△147,289
当第3四半期末残高	12,850	1,489,657

前事業年度の要約株主資本等変動計算書（自平成17年7月1日 至平成18年6月30日）

（単位：千円）

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
前事業年度末残高	948,027	448,517	439,567	888,084	△181,623	△181,623	△88,354	1,566,133
当事業年度中の変動額								
新株の発行	184,858	184,856		184,856				369,714
株式交換に伴う新株発行		11,797		11,797				11,797
剰余金の配当			△65,918	△65,918				△65,918
資本準備金からその他資本剰余金への振替		△211,000	211,000					
当期純損失					△136,591	△136,591		△136,591
自己株式の処分			79,049	79,049			88,354	167,404
自己株式の取得							△289,605	△289,605
株主資本以外の項目の当事業年度の変動額（純額）								
当事業年度の変動額合計	184,858	△14,345	224,131	209,785	△136,591	△136,591	△201,250	56,802
当事業年度末残高	1,132,885	434,171	663,698	1,097,870	△318,214	△318,214	△289,605	1,622,935

	新株予約権	純資産合計
前事業年度末残高		1,566,133
当事業年度中の変動額		
新株の発行		369,714
株式交換に伴う新株発行		11,797
剰余金の配当		△65,918
資本準備金からその他資本剰余金への振替		
当期純損失		△136,591
自己株式の処分		167,404
自己株式の取得		△289,605
株主資本以外の項目の当事業年度の変動額（純額）	14,011	14,011
当事業年度の変動額合計	14,011	70,813
当事業年度末残高	14,011	1,636,946